GESTION DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS

INVITACION PUBLICA BS - 06 de 2024
ACTA DE RECOMENDACION Y RESPUESTA A OBSERVACION EVALUACION PRELIMINAR

1. OBJETO. "COMPRA DE EQUIPOS PARA EL CENTRO DE DESARROLLO TECNOLOGICO CON ENFOQUE EN AGROINDUSTRIA. SISTEMA GENERAL DE REGALIAS "

Gestion de Compras de Bienes y Suministros de la Universidad Tecnoldgica de Pereira publicé en la pagina web de la Universidad Y Secop I, los Pliegos de Condiciones para la Invitacién Publica BS - 06 de

2024, Ademas se hizo invitacion a consultar los Términos y a participar, a las siguientes empresas:
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2. EMPRESAS PARTICIPANTES

ueWN R

3. EVALUACION JURIDICA

INTEK GROUP S.A.S

SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S
C.I. BALANZAS DE COLOMBIA LTDA
INSAKS.A.S

LAB BRANDS S.A.S

BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO S.A.S
SANITASS.A.S

DOTAGES S.AS.

INNOVACION TECNOLOGICA S.A.S

INTEK GROUP S.A.S

SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S
INSAKS.A.S

INGESER SOLUCIONES SAS

INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES SAS

Una vez revisados los documentos legales exigidos en los Términos de Condiciones, se obtiene el cuadro resumen.

Antecedentes
RP | ey | Poume | e |
No. PROVEEDOR ( No Mayor a 30 V dela P! o . Unién temporal
’ Representacién persona Juridica y
dias) Propuesta Legal
legal reperesentante Legal,
Rnmc
1 INTEK GROUP S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
2 SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
3 INSAK S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
4 INGESER SOLUCIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
5 IS’\LSSTRUMENTOSY MEDICIONES INDUSTRIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A

Todos los proponentes cumplen con toda la documentacion legal exigida.
Ver evaluacién Juridica publicada con la presente Evaluacién.

4. EVALUACION FINANCIERA

Se evaluan los documentos financieros solicitados en el capitulo 2.1.2 del pliego de condiciones.

Documentos RUP,Documentos seguridad social y RUT

1 INTEK GROUP S.A.S CUMPLE
2 SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S CUMPLE
3 INSAK S.A.S CUMPLE
4 INGESER SOLUCIONES SAS CUMPLE
5 INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES SAS CUMPLE

Todos los proponentes cumplen con toda la documentacion financiera exigida.

Determinacion de la id: a:

Se Analizaron 3 Indices: Capital de Trabajo, Razén Corriente y Nivel de endeudamiento con el siguiente Resultado:

Empresa Resultados

1 INTEK GROUP S.A.S CUMPLE
2 SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S CUMPLE
3 INSAK S.A.S CUMPLE
4 INGESER SOLUCIONES SAS CUMPLE
5 INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES SAS CUMPLE

Se anexa calificacion. Ver Evaluacién Financiera publicada con la presente evaluacién .

Todas las empresas cumplen con los tres indices solicitados, por lo tanto, continuan en el proceso.

5. EVALUACION TECNICA

se evalua el cumplimento de las especificaciones técnicas y documentos solicitados
Para visualizar la Evaluacion, remitase al archivo Evaluacion Técnica publicado en la pagina web de la Universidad, aquellas empresas que no cumplen técnicamente de acuerdo con la Evaluacién no
contindan en el proceso para el item (s) en los que no cumplen.
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Los items 2,4,5 y 6 ofertados por la empresa INGESER SOLUCIONES S.A.S no continuan en el proceso dado que los valores se encuentra por encima del presupuesto oficial asignado para cada item.
Ver evaluacién publicada con la presente evaluacion

para los items 8 y 10 la empresa INGESER SOLUCIONES S.A. S solicita el retiro de la oferta de los mismo del presente procesos de invitacion publica

La empresa INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES no cumple tecnicamente, Ver evaluacion publicada con la presente evaluacién

6. RESPUESTA A OBSERVACION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION

Una vez publicada la evaluacién preliminar se recibio la siguiente observacion

Empresa SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S

Segun la evaluacion técnica del dia 10 de octubre, KASALAB no cumple con los accesorios en la ficha técnica para el item # 8. Por lo anterior aclaramos lo siguiente:
La oferta proporcionada por Suministros de Laboratorio Kasalab S.A.S incluye todos los accesorios solicitados en las especificaciones técnicas para el item # 8 para dar soporte de eso adjuntamos la ficha
técnica actualizada donde indica todos accesorios que incluye el equipo.

Dando respuesta a la observacién presentada por la empresa SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S, indicamos lo siguiente

Una vez revisada la comunicacion del proponente y validando que todos los accesorios del item solicitados estan se concluye que en elitem 8 cumple tecnicamente

7. De acuerdo con las ofertas presentadas, las evaluaciones juridica, financiera y técnica adjuntas , el presupuesto oficial asignado para la Invitacién y las observaciones presentadas por los oferentes , los

comités recomiendan adjudicar asi:

PROVEEDOR ITEM VALOR TOTAL IVA INCLUIDO

INTEK GROUP S.A.S 7910y11 |$ 226,751,288.00
SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S 1y8 $ 100,674,000.00
INSAK S.A.S 3 $ 49,402,850.00

TOTAL $ 376,828,138.00

Los item 2,4,5y 6 se declaran desiertos, para su adquisicion se procederd de acuerdo con el Estatuto de Contratacién de la Universidad.
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